第 31 回 福島県放射線治療懇話会（Advance）（案）

（ミッﾄﾞナイトセミナー形式の Web 開催）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、昨今の新型コロナウイルスの状況を鑑み、開催を自粛する学会・研究会が散見されますが、当会はこのような

状況下でも可能な限り自己研鑽の場を提供し、福島県のボトムアップに尽力したいと考えております。例年コテージを貸

し切り、一つのテーマを 9 時間に渡り議論するミッﾄﾞナイトセミナーもコロナ禍により Web 会議システムを用いて開催する

運びとなりました。是非とも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 2020 年 9 月 12 日 土曜日 12：50～18：30 頃

テーマ ： X 線・電子線計測 @ Web 開催

  ※一人発表時間は 15 分程度でお願いします。尚、チャットで演者発表中に質問が可能です。

  ※休憩時間は設けておりません。事前配布資料のご参照の上各自調整をお願いします。

また、事前質問も検討しております。

  ※アンケート集計により、最優秀プレゼン者賞とユニーク賞（当会ロゴを楽しく活用した）等の企画有り

12：50～ 開会挨拶   岡 善隆

13：00～13：30 岡 善隆  福島県立医科大学附属病院 様々な線量計の性能評価 福島県

13：30～14：00 三瓶 司  福島県立医科大学附属病院 ガラス線量計の測定 福島県

14：00～14：30 猪狩 光紳 様 埼玉医科大学国際医療センター 吸収線量算出に用いる係数（仮） 埼玉県

14：30～15：00 土屋 匠 様 岩手医科大学附属病院 校正深における水吸収線量の不確かさ 岩手県

15：00～15：30 小笠原 誠 様 宮城県立がんセンター 電子線独立検証（仮） 宮城県

15：30～16：00 高橋 健一 様 白河厚生総合病院 電子線_実効 SSD の算出 福島県

16：00～16：30 古谷 智久 様 Sun Nuclear Corporation 定位照射及び小照射野の検証（仮） メーカー枠

16：30～17：00 三宅 小夏 様 東京放射線クリニック 小照射野の線量検証 東京都

17：00～17：30 松田 賢治 様 日立製作所 治療計画装置から見た測定 メーカー枠

17：30～18：00 梅津 修 様 新潟県立中央病院 コミッショニング測定（仮） 新潟県

18：00～18：30 小森 慎也 様 南東北がん陽子線治療センター ビームモデリング
2 年連続最

優秀賞受賞

終わり次第  閉会挨拶 庭山 洋

   2020 年 7 月吉日

代表世話人  福島県立医科大学附属病院  岡 善隆